

Obchody Dnia Strażaka w Poświętnem z poświęceniem i przekazaniem nowego wozu bojowego

Obchody Dnia Strażaka rozpoczęły się o godz. 9 Mszą Świętą w Bazylice Matki Bożej Świętorodzinnej w Studziannie. Bezpośrednio po homilii sprawowanej za strażaków przed Bazyliką oraz przy asyście muzycznej Klasztornej Orkiestry Dętej „Bazylikon” nastąpił podniosły akt poświęcenia i przekazania nowego wozu ratowniczo-gaśniczego dla druhów z OSP Poświętne.

Poświęcenia nowego pojazdu bojowego klasy średniej dokonali wspólnie - proboszcz parafii w Studziannie ks. Jerzy Cedrowski oraz kapelan powiatowy służb mundurowych ks. Leszek Sokół.

Po poświęceniu przyszedł czas na symboliczne przekazanie wozu strażackiego. W pierwszej kolejności przedstawiciele samorządu gminnego - wójt Michał Franas oraz przewodniczący RG Poświętne Kazimierz Wiechecki wraz z reprezentującym komendanta powiatowego PSP w Opocznie - mł. kap. Dariuszem Kszczotem wręczyli prezesowi jednostki OSP Bogdanowi Kacprzakowi kluczyki do nowego pojazdu, życząc zarazem samych udanych i szczęśliwych akcji ratowniczo-gaśniczych. Kluczyki natychmiast zostały przekazane kierowcy jednostki - druhowi Grzegorzowi Kacprzakowi, który będzie odpowiadał za nowy nabytek.

Po tych ważnych chwilach przyszedł czas na zwieńczenie aktu przekazania pojazdu oraz wskazania jego pełnej gotowości do uczestnictwa w akcjach bojowych. Tym samym nastąpił moment zdjęcia z pojazdu okolicznościowej biało-czerwonej szarfy. Symbolicznego gestu nagrodzonego wielkimi brawami zgromadzonych mieszkańców dokonali wspólnie: wójt gminy Poświętne Michał Franas oraz mł. kpt. Dariusz Kszczot z PSP Opoczno.

Zanim przyszedł czas na, podziękowania i gratulacje przybliżona została wszystkim uczestnikom uroczystości charakterystyka techniczna pojazdu jak i przedstawione zostały źródła jego finansowania. Ponadto wójt gminy Poświętne wraz z przewodniczącym RG Poświętne przekazali druhom z OSP Poświętne dodatkowe elementy wyposażenia strażackiego w postaci dwóch radiostacji oraz prądownicy, a także odczytany został list Prezydenta RP skierowany do wszystkich uczestników i organizatorów uroczystości organizowanych w kraju z okazji Dnia Strażaka.

Warto dodać, że na zakup wozu strażackiego złożyły się środki z następujących źródeł: 400 tys. zł - Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska, 200 tys. zł - Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej, 250 tys. zł. -budżet Gminy Poświętne, 10 tys. zł. - wkład własny OSP KSRG Poświętne.

W uroczystościach oprócz już wymienionych osób udział wzięli również: wiceburmistrz Opoczna Andrzej Kacprzak, wójt gminy Mniszków Paweł Werłos, prezes MPK Opoczno Andrzej Kopania, sekretarz gminy Poświętne Maria Grzybek, kierownik zespołu ds. promocji i kultury UM w Opocznie Piotr Stempniak. Wśród reprezentacji strażaków obecne były poczty sztandarowe z jednostek: OSP Zarzęcin, OSP Kamień, OSP Kunice, OSP Sławno, OSP Poświętne, OSP Brudzewice i OSP Gapinin.

Po zakończeniu uroczystości zaproszeni goście oraz przybyli strażacy jednostek OSP udali się na obiekt sportowy w Studziannie, gdzie o godz. 14 rozpoczęły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Jednostek Straży z terenu Gminy Poświętne.

